Администрация Шимского
муниципального района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.03.2022 № 253
р.п. Шимск

О подготовке проекта внесения изменений в документ территориального планирования (Генеральный план) Медведского сельского поселения

В целях приведения документа территориального планирования (Генерального плана) Медведского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством, на основании статьи 24 Градостроительного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Шимского муниципального района,  с учётом предложений заинтересованных лиц, Администрация Шимского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Приступить к подготовке проекта внесения изменений в документ территориального планирования (Генеральный план) Медведского сельского поселения, утвержденный решением Думы Шимского муниципального района от 27.05.2021 № 43 (далее – Проект).
2. Считать комиссию по землепользованию и застройке сельских поселений, входящих в состав Шимского муниципального района ответственной за подготовку Проекта.
3. Утвердить прилагаемые порядок и срок проведения работ по подготовке Проекта.
4. Предложения относительно разработки Проекта могут быть направлены в комиссию по землепользованию и застройке сельских поселений, входящих в состав Шимского муниципального района в срок до 01 мая 2022 года.
5. Опубликовать постановление в газете «Шимские вести» и разместить на официальном сайте Шимского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (шимский.рф).

Глава
муниципального района   А.Ю. Шишкин

	Утвержден
постановлением Администрации
муниципального района
от 22.03.2022 № 253

Порядок и срок проведения работ по подготовке проекта внесения
изменений в документ территориального планирования
(Генеральный план) Медведского сельского поселения
	№ п/п
	Виды работ
	Сроки проведения
	Исполнитель

	1
	Опубликование информационного сообщения о принятии решения о
подготовке Проекта
	Не позднее, чем по истечении трёх дней с даты принятия решения на официальном сайте Администрации муниципального района; в печатном средстве массовой информации газете «Шимские вести» – в ближайшем выпуске газеты
согласно графику печати
	Секретарь комиссии по землепользованию и
застройке сельских
поселений, входящих в состав Шимского
муниципального района

	2
	Сбор, учёт и рассмотрение комиссией по землепользованию и застройке
сельских поселений,
входящих в состав Шимского муниципального района предложений по внесению изменений в
Генеральный план Медведского сельского поселения
	До 10.05.2022 года
	Комиссия по землепользованию и застройке сельских поселений, входящих в состав Шимского муниципального района

	3
	Разработка Проекта
	В соответствии с муниципальным контрактом
	Исполнитель по заключенному муниципальному контракту

	4
	Размещение Проекта в ФГИС ТП
	не менее чем за три месяца до утверждения
	Комиссия по землепользованию и застройке сельских поселений, входящих в состав Шимского муниципального района

	5
	Принятие решения о
проведении общественных обсуждений или публичных слушаний по Проекту
	Не позднее чем
через 10 дней со дня получения Проекта
	Глава муниципального района

	6
	Опубликование решения о проведении общественных обсуждений или публичных слушаний и проекта, выносимого на публичные слушания
	На официальном сайте Администрации муниципального района не позднее, чем по истечении 3 дней с даты принятия решения; в печатном средстве массовой
информации газете «Шимские вести» – в ближайшем
выпуске газеты
согласно графику печати
	Комиссия по землепользованию и застройке сельских поселений,
входящих в состав
Шимского муниципального района

	7
	Согласование Проекта
	Не более трёх
месяцев со дня направления
Проекта и уведомления об обеспечении доступа к
Проекту в информационной системе территориального планирования (ФГИС ТП)
	в соответствии со ст. 25 Градостроительного
кодекса

	8
	Проведение общественных обсуждений или публичных слушаний по Проекту
	Не менее одного и не более трех
месяцев со дня опубликования решения о назначении общественных обсуждений или публичных слушаний и проекта
изменений
	Комиссия по землепользованию и застройке сельских поселений,
входящих в состав
Шимского муниципального района

	9
	Публикация заключения о результатах общественных обсуждений или публичных слушаний
	На сайте администрации в течение 10 дней после
проведения общественных обсуждений или публичных слушаний. В газете «Шимские вести» -в ближайшем
выпуске газеты
согласно графику печати
	Комиссия по землепользованию и застройке сельских поселений,
входящих в состав
Шимского муниципального района

	10
	Рассмотрение и обсуждение результатов публичных слушаний комиссией по землепользованию и
застройке сельских поселений, входящих в состав Шимского муниципального района и направление Главе муниципального района
	В течение 14 дней после проведения
публичных слушаний
	Комиссия по землепользованию и застройке сельских поселений,
входящих в состав
Шимского муниципального района

	11
	Принятие Главой муниципального района решения:
1) о согласии с Проектом и направление его в Думу Шимского муниципального района;
2) об отклонении Проекта и о направлении его на
доработку
	В течение 10 дней
	Глава муниципального района

	12
	Доработка Проекта
(в случае необходимости)
	Не более 14 дней
	Исполнитель по заключенному муниципальному контракту

	13
	Рассмотрение Проекта
Думой Шимского муниципального района и его утверждение (или отклонение Проекта и направление на доработку)
	Согласно плану
работы Думы
муниципального района
	Дума Шимского
муниципального района

	14
	Публикация решения и утвержденных изменений в Генеральный план Медведского сельского поселения
	На официальном сайте – в течение
5 дней с даты утверждения, в ФГИС ТП – в течение 10 дней с даты утверждения, в газете «Шимские вести» — ближайший выпуск газеты
согласно графику печати
	Комиссия по землепользованию и застройке сельских поселений,
входящих в состав
Шимского муниципального района

[bookmark: _GoBack]